1

2025年３月28日

各  位

上場会社名  南 海 辰 村 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 社 長  浦 地 紅 陽

（コード番号 1850 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取 締 役
常務執行役員
経営戦略本部長

 楠 岡 英 人

（ＴＥＬ ０６－６６４４－７８３５）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年４月26日に公表いたしました2025年３月期（2024年４月１日～2025年３

月31日）の業績予想（連結・個別）及び配当予想について、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
（１）2025年３月期 通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

51,100
百万円

2,100
百万円

2,050
百万円

1,420
円 銭

49.26

今回修正予想（Ｂ） 53,500 2,300 2,320 1,640 56.89

増減額（Ｂ－Ａ） 2,400 200 270 220

増減率（％） 4.7 9.5 13.2 15.5

（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

43,626 1,686 1,625 1,100 38.17

（２）2025年３月期 通期個別業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

50,000
百万円

2,010
百万円

1,960
百万円

1,360
円 銭

47.18

今回修正予想（Ｂ） 52,300 2,160 2,190 1,550 53.77

増減額（Ｂ－Ａ） 2,300 150 230 190

増減率（％） 4.6 7.5 11.7 14.0

（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

42,773 1,648 1,581 1,093 36.07

2

（３）修正の理由
  （個別業績予想）

売上高につきましては、手持工事の進捗が計画より進んだことや追加工事の獲得等により、前回発表の業績予想

を上回る見込みとなりました。営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、売上高の増加に加え、手持工事

の利益改善等により、前回発表の業績予想を上回る見込みとなりました。

  （連結業績予想）

連結業績予想につきましては、主に個別業績予想の修正に伴うものです。

２．配当予想の修正について
（１）2025年３月期 配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 ―
円 銭
4.00

（普通配当4.00）

円 銭
4.00

  （普通配当4.00）

今回修正予想 ―
6.00

（普通配当5.00）
（記念配当1.00）

6.00
（普通配当5.00）
（記念配当1.00）

当期実績 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

― 4.00 4.00

（２）修正の理由

株主還元につきましては、財務健全性とのバランスを考慮しつつ、安定的な配当の維持と機動的な自己株式の

取得を基本方針とし、内部留保金は財務体質の強化並びに将来の事業展開に必要な諸投資における資金需要に

充当していくとともに、業績等を総合的に勘案して配当を実施していく考えであります。

上記の基本方針と業績の進捗等を総合的に勘案した結果、当社は、2025年３月28日開催の取締役会において、

2024 年４月26日公表の配当予想を以下のとおり修正することを決議いたしました。

2025 年３月期の配当につきましては、期末配当（普通配当）を１株当たり４円の予想から１円増配の５円と

いたします。

また、当社は、2025 年 10 月をもって南海建設㈱と㈱辰村組の合併から30 周年を迎えることとなります。こ

れもひとえに株主の皆様をはじめとする関係各位のご支援の賜物と厚く御礼申し上げます。つきましては、株主

の皆様の日頃の温かいご支援に感謝の意を表するため、期末配当において１株当たり１円の記念配当を実施い

たします。これにより、2025年３月期の１株当たり期末配当は、普通配当５円に合併30周年記念配当１円を加

え、合計６円を予定しております。

なお、当社は、会社法第459条第１項に基づき、取締役会の決議をもって剰余金の配当等を行うことができる

旨を定款に定めており、本件につきましては2025年４月開催予定の取締役会決議を経て正式に決定いたします。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上